



PARAFIA ŚW. WAWRZYŃCA I MATKI ZBAWICIELA

# U CZŁOWIEKOWI

Gazetka parafialna 11(13)2023

***I Niedziela Adwentu***  
***Czuwajcie, bo nie wiecie,***  
***kiedy pan domu przyjdzie***  
***(Mk 13, 33-37)***

*Adwent - czas przygotowań i oczekiwania*



***Świeca Proroka - Świeca Nadziei***  
**symbolizuje proroków, którzy zapowiedzieli przyście Mesjasza.**

## Z życia naszych wspólnot parafialnych

- **W sobotę, 25 listopada**, odprawiona została Msza św. w kaplicy w intencji ks. Antoniego Ludwiczaka z Członkami Towarzystwa Czytelnicy Ludowych. Uczestniczyło w niej 10 osób. Tego dnia duszpasterze naszych parafii uczestniczyli w konferencji dla kapłanów Archidiecezji Gnieźnieńskiej.
- **W ubiegłą niedzielę, 26 listopada**, odbyło się na plebanii posiedzenie Parafialnych Rad Duszpasterskich obu parafii. Głównym tematem było omówienie nowego programu duszpasterskiego, integracja międzyparafialna oraz inicjatywy zmierzające do ożywienia parafii.
- **W ubiegłym tygodniu** odeszli do Domu Ojca: śp. Anna Wegnerska, śp. Janusz Kaszyński, śp. Alicja Wojtkowiak. *Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...*
- **We wtorek, 5 grudnia**, Msza św. z homilią ks. prof. Pawła Podeszwy. Po Mszy św. spotkanie biblijne na plebanii. Serdecznie zapraszamy, aby zwłaszcza teraz, na początku Adwentu, skorzystać z tego odkrywania wraz z Bibliścią głębi Bożego Słowa.
- **W środę, 6 grudnia** - wspomnienie św. Mikołaja.
- Msza św. wielointencyjna z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy **o godz. 18:00**, a w kaplicy

Msza św. zakończona nowenną **o godz. 17:00**. Serdecznie zapraszamy wszystkich parafian, a szczególnie czcicieli Matki Najświętszej. W tym dniu gościć będziemy kilku studentów teologii z UAM.

- **W czwartek, 7 grudnia**, wykłady z misjologii na UAM.
- **W piątek, 8 grudnia**, przypada Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Będzie to również Parafialny Dzień Medalika i Krzyżyka. Prosimy o zabranie ze sobą medalików i krzyżyków, które będą poświęcone podczas każdej Mszy św. **Na wieczornej Mszy św. o godz. 17.00 (w kaplicy), a godz. 18.00 (w kościele)** poświęcenie i wręczenie medalików dzieciom przygotowującym się do życia eucharystycznego (medaliki dla dzieci zostały już zakupione, ale każde dziecko komunijne może mieć także swój medalik). W tym dniu zapraszamy do **kościółka o godz. 12.00 na „Godzinę Łaski”**. Wspólną modlitwę poprowadzi ks. Łukasz. Matka Boża, objawiając się w Święto Niepokalanego Poczęcia, 8 grudnia 1947 r., pielęgniarsce Pierinie Gilli w Montichiari we Włoszech powiedziała: „Życzę sobie, aby każdego roku w dniu 8 grudnia, w południe, obchodzono Godzinę Łaski dla całego świata. Dzięki modlitwie w tej godzinie ześlę wiele łask dla duszy i ciała”.

- **W piątek, 8 grudnia**, spotkanie dla bierzmowanych z parafii św. Wawrzyńca (II rok formacji - szkoły ponadpodstawowe, dwie grupy): o godz. 18.00 Msza św., po Mszy św. spotkanie formacyjne na plebanii. Młodzież również jest proszona o przyniesienie swoich medalików.

- **W sobotę, 9 grudnia**, spotkanie dla rodziców bierzmowanych oraz kandydatów do bierzmowania w kaplicy po Mszy św. o 17.00. **W katedrze o godz. 10.00** Msza św. dla rodziców i krewnych oraz przyjaciół misjonarzy i misjonek pochodzących z Archidiecezji Gnieźnieńskiej. **O godz. 11.00** na plebanii spotkanie z uczestnikami pielgrzymek i wyjazdów autokarowych;

- **W przyszłą niedzielę (II Niedziela Adwentu). Rekolekcje Adwentowe!** Prowadzi ks. Radosław Rafał MSF z Bęblina. W tym dniu przypada dzień modlitwy i pomocy duchowej i materialnej Kościołowi na Wschodzie (**zbiórka do puszek**). W kościele **taca inwestycyjna**, a w kaplicy przeznaczona **na spłatę długu za energię elektryczną**. Poświęcenie i rozprowadzanie świec wigilijnych „Caritas”. **Spotkanie z rodzicami dzieci komunijnych:** w kaplicy po Mszy św. o godz. 11.00, a w kościele po Mszy św. o 12.00.

- **Zapraszamy na Msze św. o Najświętszej Maryi Pannie w okresie Adwentu, tzw. Roraty:** we wtorki, czwartki w kościele o 18.00 i na Dalkach o 17.00. W soboty roraty tylko w kościele o godz. 8.00. **Dzieci komunijne i bierzmowani** zobowiązani są do uczestnictwa w roratach przynajmniej dwa razy w tygodniu. **Prosimy**, aby dzieci zabrały ze sobą lampiony. Roraty przeżywać będziemy pod hasłem: „Franciszkowy plan budowy”. **Przypominamy o konkursie adwentowym dla dzieci i ich rodzin**, który polegać będzie na zbieraniu obrazków adwentowych i naklejanu ich na specjalnej planszy oraz wykonaniu wraz z rodziną stajenki ze żłóbkiem, które można przynosić do kościoła i kaplicy do trzeciej niedzieli Adwentu łącznie. Dla wszystkich uczestników konkursu w ostatnim dniu rorat, w sobotę 23 grudnia, po Mszy św. o 8.00 przygotowane będą **nagrody**. Dzieci, które zrobią stajenkę i jednocześnie zbierają najwięcej obrazków, wezmą w tym dniu udział w losowaniu nagrody głównej: **roweru** oraz innych cennych nagród (m.in. hulajnoga wyścigowa, deskorolka). **Uwaga!!! Obrazki rozdawane będą także na niedzielnych Mszach św. w kaplicy o 11.00 i w kościele o 10.30.**

**Tematy Rorat na najbliższy tydzień:**

- 5 XII – Zbudujemy Jezusowi stajenkę;
- 7 XII - Życ Ewangelią i budować wspólnotę;
- 9 XII - Wyprawa do Rzymu i Matka Boża Anielska;
- 10 XII – (Niedziela) Kazanie do ptaków, Cuda.

- **Przypominamy wszystkim dzieciom przygotowującym się do I Komunii św.** i ich rodzicom o obowiązku uczestnictwa w niedzielnej Mszy św. o 10.30 w kościele i o 11.00 w kaplicy. **Bierzmowanym przypominamy** o udziale we Mszy św. o godz. 12.00 w kościele i o 9.30 w kaplicy.

- Każdego dnia pół godziny przed Mszą św. w kościele odmawiany jest **różaniec**. Zapraszamy do uczestnictwa w tym różańcu.

- **Spowiedź** w kościele każdego dnia 30 minut przed Mszą św.

- Informujemy, że **kościół jest ogrzewany** przed Mszą św., (gazowe dmuchawy), jak i w trakcie Mszy (podgrzewane na prąd ławki w nawie głównej). Nie bójmy się przychodzić na Mszę św. trochę wcześniej, nie przychodzimy na ostatnią chwilę i **nie spóźniamy się na Eucharystię. Przez 3 niedziele Adwentu (I, III, IV) zbiórka do puszek na ogrzewanie kościoła.**

- W kościele w każdą niedzielę przed Mszą św. wyświetlany jest na ekranach krótki **rachunek sumienia**, który można wykorzystać jako piękne przygotowanie do spotkania z Chrystusem w czasie Eucharystii.

- Przypominamy o akcji **„Paczka dla ubogich rodzin z parafii”**. Zachęcamy do dostarczania produktów do Biura parafialnego z długim terminem ważności, np. makaron, ryż, kasza, słodycze, kawa, herbata, cukier, mleko w kartonikach, konserwy mięsne i rybne, środki czystości (płyn do kąpieli, mydło, płyn/proszek do prania, płyn do płukania).

- Zachęcamy do instalacji aplikacji mobilnej **„Drogowskaz”**, w której będą zamieszczone aktualności z naszych parafii.

- Od tego roku rozpoczynamy **inną formę kołędowania**. Kapłani z tzw. kołędą przychodzić będą do naszych rodzin na zaproszenie. Przy wyjściu z kościoła i z



kaplicy wyłożone są koperty z gotowym do wypełnienia drukiem zaproszenia oraz specjalną ankietą. Prosimy o ich zabranie. Zwracamy się z serdeczną prośbą, aby poinformować swoich sąsiadów o tej nowej formie kołędowania. Szczególnie tych, którzy z różnych względów nie mogą przychodzić do kościoła.

- Z przykrością informujemy, że w ostatnią niedzielę po południu z kościoła **skradzione zostały puszki do ofiar** za gazety wraz ich zawartością. Musieliśmy zakupić i zamontować nowe puszki.

- **Do Straży Miejskiej wpłynęła w środę anonimowa skarga** na naszą parafię w związku z nieodśnieżonym chodnikiem należącym do parafii. W tym miejscu rodzi się pytanie o to, kto ma ten chodnik odśnieżyć. Idąc dalej – rodzi się pytanie o poczucie wspólnej odpowiedzialności za Dom Boży i jego otoczenie. Czy czujemy się odpowiedzialni za swoją parafię? Czy jesteśmy w stanie poświęcić choć trochę swojego czasu np. właśnie na odśnieżenie chodnika? Czy może jednak ciągle traktujemy parafię i parafialny kościół jako miejsce usług, które nam się po prostu należą? Podajemy te pytania Drogim Parafianom do rozważenia i osobistego rachunku sumienia. I nie ukrywamy, że będziemy bardzo wdzięczni za poszukanie rozwiązania.

• W Szkole Podstawowej nr 2 zorganizowano **dwa konkursy religijne**. W październiku: „Październik miesiącem Różańca Świętego” i w listopadzie: „Co robią Święci i Anioły w niebie?”. Łącznie na konkursy wpłynęły 94 prace (od 69 uczniów; 25 uczniów wzięło udział w obu konkursach). W pierwszym konkursie z klas pierwszych wzięło udział 14. dzieci, z klas drugich – 16. dzieci, z klas czwartych – 17. dzieci i z klas szóstych – 1 osoba. Natomiast w konkursie listopadowym wzięło udział 12. dzieci z klas pierwszych, z klas drugich – 11. dzieci, z klas trzecich – 2. dzieci, z klas czwartych – 11. dzieci, z klas piątych – 1 osoba, z klas 6 - 4 osoby, z klas siódmych – 3 osoby zaś z klas ósmych – 1 osoba. Najwięcej uczestników konkursu październikowego było z klasy 2b, a konkursu listopadowego z klasy 1b. Parafia ufundowała dla autorów najlepszych prac 6 cennych nagród oraz 6 wyróżnień z nagrodami: sprzęt elektroniczny, słuchawki, gry dydaktyczne, książki, kalendarze, misyjne różańce i długopisy. Dodatkowo każdy z uczestników otrzymał specjalny certyfikat udziału i słodki upominek. Wręczenie nagród odbyło się w Szkole Podstawowej nr 2. Cieszymy się z tak liczego udziału dzieci, dziękujemy Paniom katechetkom za czuwanie nad przebiegiem konkursów, a laureatom serdecznie gratulujemy! Konkursy odbyły się pod patronatem Dyrektora szkoły oraz Proboszcza parafii.

*Duszpasterze*  
Gniezno, 3 grudnia 2023 r.

### Królować to znaczy służyć cz.2.

**Diakonia plebanii** to wyraz troski całej wspólnoty parafialnej o duszpasterzy. Diakonia ta wspiera kapłanów w troskach życia codziennego, dba o przygotowane niedzielnych posiłków, opierunek, porządek na plebanii i w pomieszczeniach duszpasterskich. Już trzy osoby włączyły się w naszej parafii w tę diakonię: małżonkowie raz w miesiącu przygotowują niedzielne posiłki: śniadanie, kawę z plackiem i obiad, jedna osoba systematycznie przynosi produkty na posiłki oraz jedna pomaga w porządkach. Zapraszamy innych do tej formy wspierania nas, duszpasterzy. Czasami wystarczy mały gest by sprawić, że razem tworzymy prawdziwą wspólnotę.

### Diakonia kawiarenki

Ważną rolę w życiu parafialnym każdej parafii odgrywa zaplecze duszpasterskie - miejsce do spotkania po Mszy św., do wspólnych rozmów przy stole. Jednym z takich miejsc może być parafialna kawiarenka. Takie kawiarenki funkcjonują w wielu parafiach na świecie, a coraz częściej także w Polsce. Prowadzą je charytatywnie różne grupy apostołskie, począwszy od *Caritas*. Serwowanie zwykłej kawy czy herbaty jest okazją do budowania wspólnoty, ale także do dzielenia się tym wszystkim, na czym polega apostołstwo danej grupy. Kawiarenkę może także prowadzić specjalnie do tego powołana diakonia. Mamy piękne zaplecze do poprowadzenia tego rodzaju inicjatywy. Będzie ono jeszcze remontowane, ale moglibyśmy rozpocząć działalność takiej kawiarenki już po Świętach

Wielkanocnych. Potrzeba tylko osób chętnych do jej prowadzenia. Zapraszamy!!!

ks.FJ

### Symbolika Adwentu

#### Świeca roratnia

Jest symbolem Najświętszej Maryi Panny, która niesie ludziom Chrystusa. W kościołach umieszcza się ją w prezbiterium. Biała kokarda, którą jest przepasana roratka mówi o Niepokalanym Poczęciu NMP. Niektórzy symbolikę świecy tłumaczą w ten sposób: wosk wyobraża ciało, knot - duszę, a płomień - światło Ducha Świętego płonące w duszy człowieka.

#### Wieniec adwentowy

Podczas adwentu nasze domy i kościoły dekorujemy wieńcami adwentowymi. To okęgi zielonych gałązek, wśród których umieszczamy cztery świece symbolizujące niedzielę adwentu. Okrągły kształt wieńca jest symbolem nieskończoności, wieczności Boga i znakiem zwycięstwa Chrystusa. Zielone gałązki drzewa iglastego (świerk, sosna) stanowią natomiast symbol życia i wspólnoty. Świece zapalone kolejno w każdą niedzielę wskazują na upływ czasu, skracając oczekiwanie na narodziny Jezusa Chrystusa. Zwyczaj tworzenia wieńców adwentowych przywędrował do nas z Niemiec. W Polsce pojawił się po I Wojnie Światowej. Wieniec można również zawiesić na drzwiach wejściowych do domu.

#### 4 świece adwentowe:



- **Świeca Proroka** - Świeca Nadziei - symbolizuje proroków, którzy zapowiedzieli przyjście Mesjasza.
- **Świeca z Betlejem** - Świeca Pokoju – symbolizuje miejsce, w którym narodził się Zbawiciel.
- **Świeca Pasterzy** - Świeca Radości – symbolizuje pasterzy, którzy jako pierwsi ujrzeli Jezusa i ogłosili światu „radosną nowinę”.
- **Świeca Aniołów** - Świeca Miłości – symbolizuje aniołów, którzy objawili się pasterzom w grocie betlejemskiej, ogłaszając im narodziny Dzieciątka Jezus.

### Miejsce na Twoją reklamę

#### PAN ODKURZACZ

Nie martw się, my zadamy o czystość w Twoim domu! Jesteśmy nową firmą trudniącą się: Praniem tapicerki oraz dywanów; Usuwaniem plam; Czyszczeniem, impregnacją tapicerki skórzanej; Neutralizacją zapachu moczu, wymiocin itd.

**Kontakt: 667-430-654**



# Intencje Mszalne

W – św. Wawrzyńca; D – Matki Zbawiciela

2.12.2023 r. – Sobota – I Niedziela Adwentu

*Dzień Misyjny Papieskiej Unii Misyjnej*

17:00 (D): Za + Helenę Grzeszkowiak

18:00 (W): 1. O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i wszelkie dobro dla Rozalii z okazji 2. rocznicy urodzin.;

2. Za + Bogdana Stachowiaka; 3. Za + Halinę Sztymę

3.12.2023 r. – I Niedziela Adwentu

– *Dzień Misyjny Papieskiej Unii Misyjnej; św. Franciszka Ksawerego*

7:30 (W): Za + Barbarę, Ludwika, Floriana Nowakowskich i Kazimierę Kachniarz

9:00 (W): Za + Jana i Janinę Stachowicz

9:30 (D): Za + Wiesławę, Zdzisława i Ryszarda Czarnockich

10:30 (W): RORATY – 1. Za + Zygmunta Wawrzyńkiewicza (1. rocz. śm.) oraz za zmarłych z rodziny Wawrzyńkiewiczów i Bosackich; 2. Za + Franciszka Powalowskiego oraz Stefanię i Edwarda Czajków

11:00 (D): RORATY – W intencji Grzegorza z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej

12:00 (W): Za + Mariannę Cegiel

*Chrzest święty:* Jan Łarecki; Cezary Śliwa

19:00 (W): Za + Irenę Bosacką

4.12.2023 r. – Poniedziałek – I Tydzień Adwentu

– *św. Barbary, św. Jana Damasceńskiego;*

*Dzień Modlitw w Intencji Bezrobotnych*

8:00 (W): Za + Bożenę i Zenona Nowak

18:00 (W):

1. Za + Stanisławę Grubich;

2. Za + Karola Peplińskiego;

3. Za + Zygmunta Kuchowicza

*Modlitwa przez wstawiennictwo św. Wawrzyńca*

5.12.2023 r. – Wtorek – I Tydzień Adwentu

8:00 (W): Za + Karola Morawieckiego

17:00 (D): RORATY – Za + Marzannę Szkopek

18:00 (W): RORATY – 1. Za + Józefa Koźmę (5. rocz. śm.) 2. Za + Marzenę Michniewską

6.12.2023 r. – Środa – I Tydzień Adwentu – *św. Mikołaja*

8:00 (W): 1. Za + Stanisławę i Mariana Skotarczak;

2. Za dusze w czyścicu cierpiące

17:00 (D): Za + Teodozję Suli

*Nowenna do MB Nieustającej Pomocy*

18:00 (W) – *Msza św. wielointencyjna z nowenną do MB Nieustającej Pomocy:*

1. W intencji papieskiej na grudzień. Modlimy się, aby osoby z niepełnosprawnościami były w centrum uwagi społeczeństwa, a instytucje promowały programy integracyjne, które zwiększyłyby ich aktywne uczestnictwo.

2. Za + Stanisławę Grubich

3. Za + Helenę Romaszkiwicz

4. Za + Bolesławę Tomaszewską

5. Za + Anielę Maciejewską

6. Za + Karola Morawieckiego

7. Za + Jana Żaka

8. Za + Halinę Sztymę

9. Za + Łucję Kulecką

10. Za + Zdzisława Przybylskiego

11. Za + Teresę Józwiak

12. Za + Bronisława Zielińskiego

7.12.2023 r. – Czwartek – I Tydzień Adwentu

– *I czwartek miesiąca; św. Ambrożego*

8:00 (W): Za + Damiana Mielcarka (8. rocz. śm.)

17:00 (D): RORATY – Za + Ludwika i Tomasza Rutkowskich

18:00 (W): RORATY –

1. Za + Zbigniewa Miżejewskiego;

2. Za + Stefanię i Ludwika Kozłowskich

8.12.2023 r. – Piątek – *Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP; Parafialny Dzień Medalika*

8:00 (W): Za + Sabinę (1. rocz. śm.) i Kazimierza Kusych

17:00 (D): *Poświęcenie medalików dzieciom pierwszokomunijnym* Żywy Różaniec

*Koronka do Bożego Miłosierdzia*

18:00 (W): *Poświęcenie medalików dzieciom pierwszokomunijnym*

1. Za + Mariana i Genowefę Stube oraz zmarłych z rodziny Stube i Kubiaków;

2. Za + Marię i Kazimierza Smuglewiczów;

3. Za + Teresę i Czesława Majerskich

*Koronka do Bożego Miłosierdzia*

9.12.2023 r. – Sobota – I Tydzień Adwentu

– *św. Jana Diego Cuauhtlatotzin*

8:00 (W): RORATY – Za + Marię, Wawrzyna i Ryszarda Wesołowskich

*(Jeżeli któraś z opublikowanych treści jest niezgodna z zamówioną intencją, prosimy o kontakt z ks. Łukaszem, odpowiedzialnym za Biuro parafialne).*

**Biuro parafialne:**

ul. Piłsudskiego 6, 62-200 Gniezno.

**Poniedziałek:** 17.00 - 18.00 (duszpasterze).

**Wtorek:** 12.00 - 14.00.

**Czwartek:** 12.00 - 14.00.

**Piątek:** 10.00 - 12.00.

**Kontakt telefoniczny** (w godz. urzędowania biura):

Tel: 61 426 15 57 lub 728 859 151.

E-mail: 1gniezno8@archidiecezja.pl,

biurowawrzyniec@wp.pl

**Strona internetowa:** www.wawrzyniec-dalki.pl

**Facebook:** Parafia pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela

**Konta parafii pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela:**

BS: 76 9065 0006 0000 0000 9869 0001

BS 22 9065 0006 0000 0000 9869 0003 (intencje)